令和 7年 9月 8日

児童館をご利用の皆様

京都市向島南児童館

令和 7年度 淀・向島南児童館あそび交流会

「ドッジボール＆ドッジビー大会」のご案内

日頃は幣館の活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

昨年から引き続き、今年も「淀児童館」さんとあそびの交流会を開催できることとなりました。

昨年は「おばけやしき」を子どもたちが力を合わせて実施しました。今年は児童館や学校で普段か

ら親しんでいるあそびのひとつ、「ドッジボール」で交流する予定です。

低学年と高学年に分けるなど、低学年の児童も参加しやすい内容になっています。また、チーム

の編成も両館が混ざる予定ですので、いつもと違うメンバーでドッジボールを楽しむことできま

す。

貴重なこの機会、ぜひお誘いあってご参加ください。

記

1.日時   令和 7年 10月 4日（土） 全体 12時 15分～4時 30分

交流会 1時 20分～3時 40 分

2.集合   向島南児童館に 12時 15分集合 25分出発（4時 30分ごろに帰館）

3.場所   淀児童館（お問い合わせは向島南へお願いいたします）

4.持物   タオル、水筒、上靴（学校で使っているものでなくてもかまいません）

5.交通   京阪電車 観月橋～淀駅 往復

6.参加費  ３００円（交通費、おやつ代）当日ご持参ください。

⚫ 当日、会場でおやつを食べて交流する時間を予定しています。

⚫ 帰館時刻は多少前後することがあります。

⚫ 上靴は怪我の予防のため、必ず持たせてください。（館に予備はありません）

お問い合わせ 京都市向島南児童館 伏見区向島津田町 91-5 075-644-5510

-------------------- キリトリ --------------------

「淀・向島南児童館 あそび交流会～ドッジボール＆ドッジビー～」申込用紙

・学年  （  ）年生       氏名（           ）

・連絡先 （                 ）

・帰宅方法どれかに〇をして下さい 集団帰宅・帰館次第帰宅・お迎え（  時  分）

※自由来館は 17時迄となります。

・写真の使用、おやつに関して、裏面の内容をご確認の上、ご了承いただき、チェック欄にご記入ください。

□ おやつの提供に関しての同意    □ 写真の使用の同意

締め切り９月２０日（土）

写真ならびに個人情報等利用について

交流活動時の写真の使用に関しまして、下記３点の内容にご同意をお願いいたします。

 なお、写真や映像など肖像権に関わる個人情報についてインターネットを媒介とした広報での使用は一切致し

ません。個別のご事情で同意ができないなどございましたら、ご遠慮なくお申し出ください。

① 京都市向島南児童館発行の事業広報誌、ポスター、チラシ、記念誌等の印刷物における取り組みの紹介のた

めの利用

② 交流活動の様子について他の児童館などの他機関の発行するおたよりへの掲載

③ 参加者自身及びその家族が映った写真の頒布

おやつの提供について

交流会のプログラムの中で、休憩時間におやつの提供をする予定です。他館の地域で暮らす児童と一緒に遊ん

で、一緒におやつを食べる時間を過ごして、より親睦を深めることができるようにしたいと考えています。

つきましては、以下の 2点をご了承いただき、ご同意をお願いいたします。

① 食べ物に関するアレルギーに対応したおやつの提供は致しません。

② 食べる環境は、子ども同士近い距離で話をしながら食べることができる環境となります。

食べ物に関するアレルギーの心配がある方や、そのほかの事情で気になることがございましたら可能な限り個

別で対応いたしますので、弊館までお問い合わせください。

ご同意いただけましたら、参加票のチェック欄にご記入をお願いいたします